
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

223
Besluit van 21 maart 1994 tot wijziging van het 
Besluit politietransactie, het Besluit transactie 
Koninklijke Marechaussee en het Besluit 
registratie justitiële gegevens

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 27 juli 1993, 
Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr. 378827/93/6;

Gelet op artikel 74c, derde lid, van het Wetboek van Strafrecht, zoals 
vastgesteld bij de Wet van 16 september 1993 tot wijziging van het 
Wetboek van Strafrecht en het Wetboek van Strafvordering inzake 
politietransactie voor eenvoudige misdrijven (Stb. 1993, 516) en gelet op 
artikel 1, eerste lid, van de Wet op de justitiële documentatie en op de 
verklaringen omtrent het gedrag (Stb. 1955, 395);

De Raad van State gehoord (advies van 21 oktober 1993, nr. 
W03.93.0507);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 16 maart 
1994, Stafafdeling Wetgeving Publiekrecht, nr.430457/94/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit politietransactie* 1 2 3 wordt gewijzigd als volgt:

A

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt «bezoldigde ambtenaren van het Korps 

Rijkspolitie en van de gemeentepolitie» vervangen door: ambtenaren van 
politie, met dien verstande, dat de bevoegdheid ten aanzien van de zaken, 
bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder a, slechts toekomt aan hulpofficieren 
van justitie, bedoeld in artikel 154, onder a, van het Wetboek van 
Strafvordering.

2. In het tweede lid, onder a, wordt «een opleiding volgen aan een 
primaire opleidingsschool van het Korps Rijkspolitie of de gemeente
politie of aan de Nederlandse Politie Academie» vervangen door: een 
basisopleiding volgen aan het landelijk selectie- en opleidingsinstituut 
politie.

3. Het tweede lid, onderdeel f, vervalt.

Staatsblad 1994 223 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B

In artikel 2, tweede lid, en artikel 9, tweede en derde lid, wordt «districts
commandant van het Korps Rijkspolitie of -  indien het een ambtenaar van 
de gemeentepolitie betreft-de betrokken burgemeester, dan wel de 
korpschef indien deze daartoe door de burgemeester is aangewezen» 
telkens vervangen door: korpschef als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van 
de Politiewet 1993.

C

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:
1. Voor de tekst van het artikel wordt het cijfer 2 geplaatst.
2. Tussen «worden aangewezen» wordt ingevoegd: voorts, en 

«strafbare feiten» wordt vervangen door: overtredingen.
3. Aan het artikel wordt een nieuw eerste lid toegevoegd, luidende:
1. Als zaken waarin de transactiebevoegdheid kan worden uitgeoefend, 

worden aangewezen de zaken, aangeduid in de bijlage bij dit besluit en 
zoals nader omschreven in de richtlijnen gesteld door het openbaar 
ministerie, die de ontdekking betreffen van het misdrijf, omschreven in:

a. artikel 310 of artikel 321 van het Wetboek van Strafrecht, voor zover 
het feit de toeëigening betreft van goederen met een waarde van ten 
hoogste f. 250,- uit een winkel;

b. artikel 26, tweede lid, van de Wegenverkeerswet, met dien verstande 
dat bij motorvoertuigen de bevoegdheid geldt voor zover bij het in dat 
artikel bedoelde onderzoek blijkt, dat het alcoholgehalte van de adem niet 
meer bedraagt dan 350 microgram alcohol per liter uitgeademde lucht, 
onderscheidenlijk het alcoholgehalte van het bloed niet meer bedraagt 
dan acht tienden milligram alcohol per milliliter bloed;

betreffende verdachten, die bij het begaan van het feit de leeftijd van 
achttien jaren hebben bereikt.

D

In artikel 4, tweede lid, wordt «de Algemeen Inspecteur van het Korps 
Rijkspolitie of indien het de gemeentepolitie betreft door of vanwege de 
betrokken burgemeester» vervangen door: de korpschef, bedoeld in 
artikel 1, eerste lid, van de Politiewet 1993.

E

Artikel 8, derde lid, wordt gewijzigd als volgt
1. In de eerste volzin, wordt «de districtscommandanten van het Korps 

Rijkspolitie en van de korpschefs van gemeentepolitie» vervangen door: 
de korpschef, bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Politiewet 1993.

2. De tweede volzin vervalt.

F

In artikel 10, eerste lid, wordt «daarvoor in aanmerking komend 
onderdeel van het Korps Rijkspolitie en voor elk korps van gemeente
politie een afzonderlijke girorekening wordt» vervangen door: politiekorps 
een of meer afzonderlijke girorekeningen worden.

G

In artikel 11, eerste lid, wordt «de Algemeen Inspecteur van het Korps 
Rijkspolitie en -  voor wat de gemeentepolitie betreft -  door of vanwege de 
betrokken burgemeester» vervangen door: de korpschef, bedoeld in 
artikel 1, eerste lid, van de Politiewet 1993.

Staatsblad 1994 223 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H

Artikel 13 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt «het Korps Rijkspolitie» vervangen door: het 

Korps landelijke politiediensten.
2. In het tweede lid wordt «de gemeentepolitie betreft doen de 

burgemeesters» vervangen door: de regionale politiekorpsen betreft, 
doen de korpsbeheerders.

ARTIKEL II

Aan de bijlage bedoeld in artikel 3 van het Besluit politietransactie 
wordt, na hoofdstuk F, een hoofdstuk toegevoegd, dat luidt als volgt:

HOOFDSTUK G. M ISDRIJVEN

Num m er G 100: W etboek van S trafrecht (WvSr)

G 100 Goederen uit een winkel 310/321 WvSr
wegnemen/toeëigenen waarde 
van het ontvreemde goed
-  t/m f 100,- VIII
- f  101 -t/m f250,- VIII

Nummers G 200 -G  205: W egenverkeersw et (WVW)

G 200 

G 201

G 202 

G 203

G 204 

G 205

als bestuurder van een motor
voertuig rijden, terwijl het alcohol
gehalte van de adem, dan wel het 
bloed te hoog is:
-  235 t/m 350 ug/l (adem)

-0,54 t/m 0,80 0/00 (bloed)

als bestuurder van een bromfiets 
rijden, terwijl het alcoholgehalte 
van de adem, dan wel het bloed te 
hoog is:
-  235 t/m 435 ug/l (adem)

-0,54 t/m 1,00 0/00 (bloed)

als bestuurder van een fiets 
rijden, terwijl het alcoholgehalte 
van de adem, dan wel het bloed te 
hoog is:
-  235 ug/l en hoger (adem)

-  0,54 0/00 en hoger (bloed)

26 lid 2 sub a
WVW UI
26 lid 2 sub b
WVW UI

26 lid 2 sub a 
WVW III
26 lid 2 sub b 
WVW III

26, lid 2 sub a
WVW IV
26, lid 2 sub b
WVW IV

ARTIKEL III

Het Besluit transactie Koninklijke Marechaussee2 wordt gewijzigd als 
volgt:

Staatsblad 1994 223 3



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AA

Artikel 1 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid, aanhef, vervalt «, aanhef en onder 6,».
2. In de onderdelen a tot en met d wordt «artikel 32» telkens vervangen 

door: artikel 6, en wordt na «Politiewet» telkens ingevoegd: 1993.
3. Aan het eerste lid wordt, onder vervanging van de punt aan het slot 

door een komma, toegevoegd: met dien verstande, dat de bevoegdheid 
ten aanzien van de zaken, bedoeld in artikel 3, eerste lid, onder a, slechts 
toekomt aan hulpofficieren van justitie als bedoeld in artikel 2, onder a, b 
en c, van de Aanwijzingsbeschikking hulpofficieren van justitie 1994.

B

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt:
1. Tussen «worden aangewezen» wordt ingevoegd: voorts, en 

«strafbare feiten» wordt vervangen door: overtredingen.
2. Voor de tekst van het artikel wordt het cijfer 2 geplaatst.
3. aan het artikel wordt een nieuw eerste lid toegevoegd, luidende:
1. Als zaken waarin de transactiebevoegdheid kan worden uitgeoefend, 

worden aangewezen de zaken, aangeduid in de bijlage bij het Besluit 
politietransactie en zoals nader omschreven in de richtlijnen gesteld door 
het openbaar ministerie, die de ontdekking betreffen van het misdrijf, 
omschreven in:

a. artikel 310 en artikel 321 van het Wetboek van Strafrecht, voor zover 
het feit de toeëigening betreft van goederen uit een winkel;

b. artikel 26, tweede lid, van de Wegenverkeerswet, met dien verstande 
dat bij motorvoertuigen de bevoegdheid geldt voor zover bij het in dat 
artikel bedoelde onderzoek blijkt, dat het alcoholgehalte van de adem niet 
meer bedraagt dan 350 microgram alcohol per liter uitgeademde lucht, 
onderscheidenlijk het alcoholgehalte van het bloed niet meer bedraagt 
dan acht tienden milligram alcohol per milliliter bloed;

betreffende verdachten die ten tijde dat het feit is begaan, de leeftijd 
van achttien jaren hebben bereikt.

ARTIKEL IV

Aan artikel 2 van het Besluit registratie justitiële gegevens3 wordt een 
onderdeel 12 toegevoegd dat luidt:

12. de transacties aangegaan door de daartoe bevoegde opsporings
ambtenaren terzake van overtredingen van de artikelen 310 en 321 van het 
Wetboek van Strafrecht alsmede van artikel 26, tweede lid, van de 
Wegenverkeerswet.

ARTIKEL V

Het besluit administratiefrechtelijke handhaving verkeersvoorschriften4 
wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2 wordt gewijzigd als volgt:
1. In onderdeel a wordt «bezoldigde ambtenaren van het Korps 

Rijkspolitie en van de gemeentepolitie» vervangen door: ambtenaren van 
politie.

2. In onderdeel c vervalt «, bedoeld in artikel 4, tweede lid en artikel 10, 
tweede lid, van de Politiewet».

3. In onderdeel d wordt «de ambtenaren, bedoeld in» vervangen door:

4Staatsblad 1994 223



  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ddee t teecchhnniisscchh  aaddmmiinniissttrraattieieff  aammbbtteennaarreenn  bbiijj  eeeenn  ppoolliittiieekkoorrppss  ddiiee  vvoooorr d dee  
inwerkingtreding van de Politiewet 1993 een opsporingsbevoegdheid 
ontleenden aan.

B

In artikel 3, tweede lid, wordt «districtscommandant van het Korps 
Rijkspolitie of -  indien het een ambtenaar van de gemeentepolitie betreft -  
de betrokken burgemeester, dan wel de korpschef indien deze daartoe 
door de burgemeester is aangewezen» vervangen door: korpschef als 
bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Politiewet 1993.

C

In artikel 4, tweede lid, wordt «de Algemeen Inspecteur van het Korps 
Rijkspolitie of -  indien het de gemeentepolitie betreft-door of vanwege 
de betrokken burgemeester» vervangen door: korpschef als bedoeld in 
artikel 1, eerste lid, van de Politiewet 1993.

D

In artikel 12, derde lid, wordt gewijzigd als volgt:
1. In de eerste volzin wordt: «de districtscommandanten van het Korps 

Rijkspolitie en van de korpschef van gemeentepolitie» vervangen door: de 
betrokken korpschefs als bedoeld in artikel 1, eerste lid, van de Politiewet 
1993.

2. De tweede volzin vervalt.

E

In artikel 14, eerste lid, wordt «de Algemeen Inspecteur van het Korps 
Rijkspolitie en -  voor wat de gemeentepolitie betreft -  door of vanwege de 
betrokken burgemeester» vervangen door: korpschef als bedoeld in artikel 
1, eerste lid, van de Politiewet 1993.

F

Artikel 16 wordt gewijzigd als volgt:
1. In het eerste lid wordt «het Korps Rijkspolitie» vervangen door: het 

Korps Landelijke politiediensten.
2. In het tweede lid wordt «de gemeentepolitie betreft doen de 

burgemeesters» vervangen door: de regionale politiekorpsen betreft doen 
de korpsbeheerders.

ARTIKEL VI

Artikel 2 van het besluit administratiefrechtelijke handhaving verkeers- 
voorschriften Koninklijke marechaussee5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid, aanhef, vervalt «, aanhef en onder 6,».
2. In het eerste lid, onderdelen a tot en met d, en in het tweede lid 

wordt «artikel 32» telkens vervangen door: artikel 6, en wordt na 
«Politiewet» telkens ingevoegd: 1993.

ARTIKEL VII

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen 
tijdstip.

Staatsblad 1994 223 5



 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

1 Stb. 1978, 192, laatste lijk gew ijz igd  bij bes lu it 
van 6 decem ber 1993, Stb. 640
2 Stb. 1985, 537, laatste lijk gew ijz igd  bij bes lu it 
van 6 decem ber 1993, Stb. 640
3 Stb. 1958, 467, laatste lijk gew ijz igd  bij bes lu it 
van 3 feb ruari 1994, Stb. 72
4 Stb. 1990, 437, laatste lijk gew ijz igd  bij 
6 decem ber 1993, Stb. 640
6 Stb. 1990, 438, laatste lijk gew ijz igd  bij bes lu it 
van 6 decem ber 1993, Stb. 640

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 21 maart 1994
Beatrix

De Minister van Justitie a.i., 
E. van Thijn

Het adv ies van de Raad van S tate w o rd t niet 
openbaar gem aakt op  g rond  van het bepaa lde 
in artikel 25a, v ijfde lid jo. v ie rde  lid , onder b, 
van de W et op  de Raad van State

Uitgegeven de eenendertigste maart 1994

De Minister van Justitie a.i., 
E. van Thijn

417004F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 223 6



  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Algemeen gedeelte

Bij Wet van 16 september 1993 tot wijziging van het Wetboek van 
Strafrecht en het Wetboek van Strafvordering inzake politietransactie voor 
eenvoudige misdrijven (Stb. 1993, 516) is artikel 74c van het Wetboek van 
Strafrecht gewijzigd. Door die wijziging is de mogelijkheid geopend, dat 
de politie voor misdrijven van eenvoudige aard, begaan door personen 
die de leeftijd van achttien jaren hebben bereikt, transactie kan aanbieden, 
met dien verstande dat de te betalen geldsom ten hoogste vijfhonderd 
gulden kan bedragen. De wet bepaalt dat van deze bevoegdheid gebruik 
kan worden gemaakt ten aanzien van bij algemene maatregel van bestuur 
aangewezen misdrijven. Het onderhavige besluit voorziet daarin door 
aanpassing van het Besluit politietransactie en het Besluit transactie 
Koninklijke marechausee. De bevoegdheid een transactie aan te bieden 
wordt door dit besluit beperkt tot de feiten van winkeldiefstal en 
-verduistering van goederen ter waarde van maximaal f 250,- en tot rijden 
onder invloed met een adem alcohol gehalte van max. 350 microgram 
alcohol per liter uitgeademde lucht, ofte wel een bloed alcohol gehalte 
van achttienden milligram alcohol per milliliter bloed, voorzover het 
betreft motorvoertuigen. De wijze waarop van de bevoegdheid gebruik 
wordt gemaakt, is neergelegd in de bijlage bij de algemene maatregel van 
bestuur en in de richtlijnen van het openbaar ministerie terzake.

Opdat aanvaarde transacties ook in de justitiële documentatie kunnen 
worden opgenomen, dient onderhavig besluit tevens tot wijziging van het 
Besluit registratie justitiële gegevens.

De hierboven genoemde richtlijnen voor het openbaar ministerie 
betreffen de richtlijn politietransactie inzake eenvoudige winkeldiefstal en 
-verduistering en de richtlijn politietransactie inzake de lichte gevallen van 
rijden onder invloed. Met deze richtlijnen wordt beoogd landelijk een zo 
uniform mogelijk politietransactiebeleid te bereiken. Bij de opstelling van 
de richtlijnen is zoveel mogelijk aangesloten bij de bestaande praktijk. De 
richtlijnen zullen bij inwerkingtreding van het wetsvoorstel en de 
algemene maatregel van bestuur in de Staatscourant worden gepubli
ceerd.

De richtlijnen houden, zakelijk weergegeven, het volgende in: Voordat 
de politie op basis van de richtlijn politietransactie inzake eenvoudige 
winkeldiefstal en -verduistering een transactie kan voorstellen dient aan 
de volgende voorwaarden te zijn voldaan:

1. Teruggave goed/vergoeding schade
Het goed moet zijn teruggegeven dan wel de schade moet zijn vergoed. 

Is er sprake van inbeslagneming, dan mag, ook al zou zijn voldaan aan de 
vereisten, geen transactie worden aangeboden en moet een proces
verbaal worden opgemaakt en ingezonden.

2. Heterdaad/geen ontkennende verdachte
Uit het oogpunt van rechtswaarborgen en rechtszekerheid zal geen 

twijfel mogen bestaan over de betrokkenheid van de verdachte bij de 
diefstal. Om elke twijfel uit te sluiten zal er sprake moeten zijn van 
ontdekking op heterdaad alsmede van een bekennende verdachte.

3. Eenvoudige diefstal/verduistering
Zoals al aangegeven heeft de regeling alleen betrekking op eenvoudige 

zaken. Dit brengt met zich mee dat er geen sprake mag zijn van meerdere 
gepleegde winkeldiefstallen/-verduisteringen (strooptocht), mededaders,

Staatsblad 1994 223 7



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

eennigige e vvoormrm  vvaann  geweld geweld ooff  bedbedreigreiginging, , diefstal diefstal met met enenige ige vvoormrm  vvaann  
raffinement, of andere min of meer gelijktijdig gepleegde delicten.

4. Geen transactie indien er sprake is van recidive binnen een periode 
van twee jaar na datum van aantekening in HKS. Betrokkene mag geen 
transactie worden aangeboden indien uit de registratie in HKS blijkt dat hij 
of zij over de periode van de afgelopen twee jaar reeds werd geregistreerd 
wegens enige vorm van winkeldiefstal, -verduistering of heling.

Zoals reeds in de memorie van toelichting is opgemerkt, kan de politie 
sinds 1 januari 1989 in het gehele land aan de verdachte van lichte 
gevallen van rijden onder invloed van alcohol namens het openbaar 
ministerie een transactie aanbieden indien is voldaan aan een aantal 
voorwaarden. De voorwaarden waaronder de politie zelfstandig de 
bevoegdheid tot transigeren van deze gevallen van rijden onder invloed, 
kan uitoefenen, zijn neergelegd in een richtlijn politietransactie. Het betreft 
de volgende voorwaarden:

1. de verdachte dient op de pleegdatum 18 jaar of ouder te zijn;
2. de verdachte kan worden aangemerkt als feitelijk of juridisch 

bestuurder van een voertuig;
3. de verdachte dient een onderzoek als bedoeld in artikel 26, tweede 

lid, onder a of b te hebben ondergaan;
4. de uitslag van het onderzoek als bedoeld onder 3. dient binnen de 

richtlijnen van het openbaar ministerie van 23 oktober 1991 (Stcrt. 1992, 
nr. 8) te liggen;

5. de verdachte verzoekt niet om een tegenonderzoek;
6. bij samenloop is politietransactie slechts mogelijk indien het niet 

meer dan twee politietransigabele overtredingen betreft;
7. geen schade of letsel;
8. er is geen sprake van inbeslagneming;
9. er mag geen sprake zijn van recidive binnen een periode van vijfjaar 

na datum van registratie in HKS van enige vorm van een eerder gepleegd 
alcoholmisdrijf.

In de richtlijnen wordt voorts nader ingegaan op de wijze waarop het 
openbaar ministerie op de uitoefening van de transactiebevoegdheid door 
de politie toezicht zal houden. Dit zal onder meer geschieden doordat van 
iedere transactie een proces verbaal zal worden opgemaakt en dat alle 
transacties zullen worden geregistreerd in de justitiële documentatie
registers. Ook zal in de richtlijnen worden aangegeven, dat de verdachte 
niet verplicht is op het transactieaanbod in te gaan.

De in de verschillende soorten van gevallen te hanteren transactie
tarieven worden eveneens in de richtlijnen opgenomen.

ARTIKELSGEWIJZE TOELICHTING 

Artikel I, onderdeel A

Zoals in de schriftelijke voorbereiding van de Wet van 16 september 
1993, Stb. 1993, 516, is uiteengezet, verdient het, gelet op de ervaring 
opgedaan in de experimenten met politietransactie ter zake van misdrijf, 
aanbeveling, dat transactie ter zake van winkeldiefstal wordt aangeboden 
door een hulpofficier van justitie met de nodige ervaring (vgl. Kamer
stukken 22 523, nr. 5, blz. 16). De aanvulling van artikel 1 van het Besluit 
politietransactie en artikel 1 van het Besluit transactie Koninklijke 
marechaussee voorziet in deze wenselijke beperking van de transactie
bevoegdheid door de hulpofficieren die de nodige ervaring hebben, met 
zoveel woorden in de Aanwijzingsbeschikking hulpofficieren van justitie, 
politie en marechaussee 1983, aan te geven.

Staatsblad 1994 223 8



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

AArrttiikkeell  II,,  onondederderdeel el BB

Artikel 3 van het Besluit politietransactie regelt de zaken die worden 
aangewezen met het oog op de uitoefening van de bevoegdheid tot 
politietransactie. Aan deze bepaling wordt een nieuw eerste lid toege
voegd, dat betrekking heeft op de politietransactie bij eenvoudige 
misdrijven. In de bepaling is de uitoefening van de bevoegdheid beperkt 
tot winkeldiefstal en -verduistering betreffende goederen met waarde van 
niet meer dan f 250,- en tot de lichte gevallen van rijden onder invloed.

In de bepaling is uitdrukkelijk vastgelegd, dat de zaken die voor deze 
wijze van afdoening in aanmerking komen, nader zijn omschreven in de 
desbetreffende richtlijnen van het openbaar ministerie.

Het tweede lid regelt de aanwijzing van de overtredingen die voor 
afdoening door middel van politietransactie in aanmerking komen. 
Aangezien politietransactie thans ook mogelijk is bij de in het eerste lid 
aangewezen misdrijven, is in het tweede lid uitdrukkelijk bepaald, dat het 
op overtredingen ziet. De andere wijziging is van zuiver redactionele aard.

Artikel II

Bij dit artikel wordt de bijlage bij het Besluit politietransactie aangevuld. 
Hierdoor wordt, in aansluiting bij het huidige systeem van de politie
transactie, aangegeven met betrekking tot welke delicten voor welke 
categorie van overtreders politietransactie is toegestaan. De categorieën 
delicten beperken zich uiteraard tot eenvoudige winkeldiefstal en de lichte 
gevallen van rijden onder invloed van alcohol en geven een aantal 
bijzondere kenmerken daarvan (waarde van het wederrechtelijk toegeëi
gende en adem- resp. bloedalcoholgehalte). In de in het algemeen 
gedeelte besproken richtlijnen zijn de categorieën delicten gekoppeld aan 
vaste transactietarieven.

Artikel III

Voor de toelichting op de wijziging van het Besluit transactie Koninklijke 
marechaussee zij verwezen naar de toelichting op de wijziging van het 
Besluit politietransactie in artikel I.

Artikel IV

Artikel 2 van het Besluit registratie justitiële documentatie is aangevuld 
met een twaalfde lid. Op basis hiervan zijn de politie en marechaussee 
verplicht tot stand gekomen transacties te melden aan de justitiële 
documentatiedienst.

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1994 223 9


	stb-1994-223



